



GMINA TRZEBIELINO

Ul. Wiejska 15, 77-235 Trzebielino

tel. (0-59) 858 02 53/ fax (0-59) 858 01 67/ e-mail: sekretariat@trzebielino.pl



PNOŚ.271.22.2.2022.2

Trzebielino, dnia 21.06.2022 r

Strona internetowa Zamawiającego

Dot. zamówienia publicznego pn. „Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Trzebielino”, znak sprawy: PNOŚ.271.22.2022.2

- **Ogłoszenie o zamówieniu** zostało zamieszczone w BZP na stronie portalu internetowego Urzędu Zamówień Publicznych w dniu **14.06.2022 r. pod nr 2022/BZP 00207773/01**

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021r., poz. 1129 z późn. zm.), zwana dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający informuje, że wniesiono pytania dot. ww. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego i udziela na nie odpowiedzi.

1. Treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie.1

Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych do ubezpieczenia i okolicach od 1996 roku zaistniały jakiegokolwiek szkody powodziowe, podtopienia, czy składane były roszczenia z tytułu tych szkód w infrastrukturze? Jeżeli szkody zaistniały prosimy o podanie daty oraz wysokości wypłaconych świadczeń.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie było takich szkód.

Pytanie 2.

Prosimy o informację czy budynki są zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi przepisami i czy prowadzone są regularne przeglądy techniczne budynków i ich wszelkich instalacji?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dokłada starań do przestrzegania przepisów w tym zakresie.

Pytanie 3.

Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dokłada starań do przestrzegania przepisów w tym zakresie.

Pytanie.4

Czy wśród mienia znajdują się budynki przeznaczone do rozbiórki? Jeżeli tak to proszę o ich wskazanie.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w tej chwili nie posiada takich budynków..

Pytanie 5.

Czy do ubezpieczenia zgłaszane są budynki wyłączone z eksploatacji, nieużytkowane. Jeśli tak prosimy dodatkowo o informację:

➤ Czy są monitorowane lub dozorowane? Jeśli tak w taki sposób.

➤ Kiedy ostatnio przeprowadzane zostały ich przeglądy techniczne i budowlane? Czy protokoły z przeglądów wykazały jakieś nieprawidłowości? Czy zostały one naprawione?

Prosimy o potwierdzenie, iż budynki te nie są przeznaczone do rozbiórki.

Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczania tych budynków do zakresu FLEXA (pożar, wybuch, uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w tej chwili nie posiada takich budynków.

Pytanie.6

Czy w wykazie mienia jest sprzęt elektroniczny, który został przekazany uczniom/ nauczycielom do pracy lub zdalnej nauki? Jeśli tak prosimy o wykaz z podaniem jego wartości..

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w tej chwili nie posiada takiego sprzętu. Jeżeli sytuacja ulegnie zmianie do nauki zdalnej mogą być wykorzystywane laptopy zakupione przez szkoły w 2020 r. oraz 2 laptopy wykazane przez Urząd Gminy (zaznaczone w wykazie sprzętu elektronicznego przenośnego).

Pytanie 7.

Czy Zamawiający uczestniczy w programie „granty PPGR”? Jednocześnie prosimy o informację, czy w przypadku zakupu sprzętu elektronicznego w ramach w/w programu, Zamawiający wyraża zgodę na indywidualną ocenę ryzyka i indywidualne warunki Ubezpieczyciela?

Odpowiedź: *Zamawiający informuje, że oczekuje na sprzęt elektroniczny z Programu Granty PPGR który od momentu przekazania do Gminy do momentu wydania mieszkańcom będzie zgłoszony do ubezpieczenia (partiami, każda partia na około miesiąc czasu) natomiast w momencie, gdy sprzęt ten będzie powierzony mieszkańcom, nie będzie już zgłaszany do ubezpieczenia.*

Jeżeli Zamawiający zmieni zdanie i wyrazi chęć zgłoszenia sprzętu do ubezpieczenia już po wydaniu mieszkańcom (czyli wtedy kiedy właścicielami sprzętu będą już osoby trzecie) – wyrazi zgodę na indywidualną ocenę ryzyka..

Pytanie 8.

Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia solary/ instalacje fotowoltaiczne, jeśli tak prosimy o informacje dotyczące ich ilości i wartości oraz:

a) czy instalacja jest zainstalowana na budynkach, czy wolnostojąca.

W przypadku montażu na budynkach prosimy o informacji o konstrukcji budynków na których zamontowane są panele.

W przypadku montażu na ziemi prosimy o podanie informacji na jakiej wysokości od ziemi znajduje się instalacja.

b) na jakim podłożu na budynku jest zainstalowana (palnym/niepalnym),

c) jakie panele zastosowano (ilość i opis techniczny ogniwa - jakiej klasy),

d) rok produkcji instalacji,

Prosimy o poniższe informacje odnośnie instalacji fotowoltaicznych (montaż, gwarancja , serwis):

a) czy są objęte gwarancją producenta?

b) czy montaż instalacji był a serwis jest wykonywany przez autoryzowanego przedstawiciela producenta?

Prosimy o poniższe informacje odnośnie zabezpieczenia instalacji fotowoltaicznych:

a) czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciovowe?

b) czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową wykonaną zgodnie z wytycznymi Polskiej Normy, certyfikatem CE?

Czy Zamawiający posiadał wcześniej ubezpieczone solary i instalacje fotowoltaiczne?

Jeżeli tak to prosimy o wykaz szkód w zgłoszonym do ubezpieczenia mieniu z podaniem przyczyny, wartości szkody i opisem szkody w ostatnich 5 latach?

Jednocześnie prosimy o podanie informacji czy w przypadku planowanych inwestycji (w tym unijnych) zakupu instalacji solarnej i fotowoltaicznej użytkowanego przez osoby trzecie czy Zamawiający wyraża zgodę na indywidualną ocenę ryzyka i indywidualne warunki Ubezpieczyciela?

Odpowiedź: *Zamawiający informuje, że posiada instalację fotowoltaiczną na targowisku gminnym w Trzebielinie (na budynku) o wartości 27 042,16 zł – poz. 42 wykazu budynków (Urząd Gminy), zamontowaną w roku 2019. Szkód nie było. W ciągu najbliższych 3 lat planowane jest tylko wykonanie instalacji fotowoltaicznej usytuowanej na gruncie w m. Zielin (przy oczyszczalni ścieków) o wartości 272 000,00 zł. Szczegółowe informacje dot. instalacji na targowisku gminnym zostaną udostępnione wybranemu Wykonawcy po zakończeniu postępowania na ubezpieczenie Gminy.*

Pytanie.9.

Prosimy o informacje jaki jest stan techniczny zarządzanych dróg. Czy w okresie ostatnich 6 miesięcy była przeprowadzona lustracja dróg i mostów na terenie Gminy i czy zostały sporządzone protokoły wskazujące miejsca wymagające czynności naprawczych? Czy naprawy zostały zrealizowane?

Odpowiedź: *Zamawiający informuje, że stan dróg jest dobry, a wszelkie nieprawidłowości usuwane są na bieżąco.*

Pytanie 10.

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także szkód powstałych w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź: *Zamawiający informuje, że na terenie Gminy nie ma wysypiska, składowiska ani sortowni odpadów. Na terenie Gminy jest tylko PSZOK.*

Pytanie 11.

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych.?

Odpowiedź: *Zamawiający potwierdza powyższe.*

Pytanie 12.

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej dotyczącej szkód powstałych w następstwie przeniesienie wirusa Covid-19, i jego kolejnych mutacji.

Odpowiedź: *Zamawiający informuje, że ubezpieczenie szkód spowodowanych przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażenia w zakresie covid-19 jest zlimitowane do 200 000,00 zł, zgodnie z zapisami na str. 12 Opisu Przedmiotu Zamówienia.*

Pytanie.13.

Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności OC za szkody rzeczowe powstałe w następstwie awarii, działania, eksploatacji urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych i centralnego ogrzewania (w tym instalacjach i urządzeniach podziemnych), nie więcej niż 300 000,00 PLN?

Odpowiedź: *Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu odpowiedzialności OC za szkody rzeczowe powstałe w następstwie awarii, działania, eksploatacji urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych i centralnego ogrzewania (w tym instalacjach i urządzeniach podziemnych) do 400 000,00 zł.*

Pytanie 14.

Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności OC rozszerzenie odpowiedzialności za szkody wyrządzone przez bezpańskie zwierzęta, za które Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, nie więcej niż 100 000,00 PLN.

Odpowiedź: *Zamawiający zmienia limit na 200 000,00 zł.*

Pytanie 15.

Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności OC za szkody wyrządzone przez pojazdy nie podlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu OC, nie więcej niż 100 000,00 PLN

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody..*

Pytanie.16.

Prosimy o wpisanie limitu OC za szkody powstałe w ruchomościach, których ubezpieczony korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użyczenia lub innej podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy, nie więcej niż 100 000,00 PLN.

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody.*

Pytanie 17.

Prosimy o wpisanie franszyzy redukcyjnej dotyczącej szkód w środowisku, 5% nie mniej niż 2 000,00 PLN.

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody..*

2. Zamawiający oświadcza oraz informuję, że:

- Niniejsza informacja stanowi integralną część SWZ
- Niniejsza informację Zamawiający zamieścił na stronie internetowej prowadzonego postępowania <https://platformazakupowa.pl/pn/trzebielino> oraz <https://bip.trzebielino.pl>

Wójt Gminy

mgr Tomasz Czechowski